
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/251 

ze dne 4. února 2023, 

kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení (EU) č. 833/2014 (1) o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, a zejména na článek 7a uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 31. července 2014 přijala Rada nařízení (EU) č. 833/2014.

(2) Nařízení (EU) č. 833/2014 provádí některá opatření stanovená v rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP (2).

(3) Rozhodnutím Rady (SZBP) 2022/1909 (3) byla zavedena výjimka ze zákazu poskytovat námořní přepravu a zákazu 
poskytovat technickou pomoc, zprostředkovatelské služby nebo financování či finanční pomoc v souvislosti 
s námořní přepravou do třetích zemí, pokud jde o surovou ropu nebo ropné produkty, jež pocházejí nebo jsou 
vyváženy z Ruska a byly nakoupeny za předem stanovenou cenu na úrovni cenového stropu nebo pod touto 
úrovní, jenž byl dohodnut v rámci koalice pro zastropování cen. Tato výjimka by měla zmírnit nepříznivé důsledky 
pro dodávky energie do třetích zemí a snížit prudký nárůst cen způsobený mimořádnými tržními podmínkami při 
současném omezení ruských příjmů z ropy.

(4) Rozhodnutím Rady (SZBP) 2022/2369 (4) byl do jeho přílohy XI zaveden cenový strop, tj. cena za barel, na jejíž 
úrovni či pod jejíž úrovní se na surovou ropu z Ruska bude vztahovat výjimka ze zákazu poskytovat námořní 
přepravu a zákazu poskytovat technickou pomoc, zprostředkovatelské služby nebo financování či finanční pomoc 
v souvislosti s námořní přepravou do třetích zemí.

(5) Dne 4. února 2023 se rozhodnutím (SZBP) Rady 2023/252 (5) změnilo rozhodnutí 2014/512/SZBP s cílem zavést 
do jeho přílohy XI dva dodatečné cenové stropy pro ropné produkty, jeden pro ropné produkty obchodované se 
slevou oproti surové ropě a druhý pro ropné produkty obchodované s prémií oproti surové ropě, tj. cenu za barel, 
na jejíž úrovni či pod jejíž úrovní se na ropné produkty z Ruska bude vztahovat výjimka ze zákazu poskytovat 
námořní přepravu a zákazu poskytovat technickou pomoc, zprostředkovatelské služby nebo financování či finanční 
pomoc v souvislosti s námořní přepravou do třetích zemí.

(6) Příloha XXVIII nařízení (EU) č. 833/2014 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

(1) Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 229, 31.7.2014, s. 1).

(2) Rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 229, 31.7.2014, s. 13).

(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1909 ze dne 6. října 2022, kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 259 I, 6.10.2022, s. 122).

(4) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2369 ze dne 3. prosince 2022, kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 311 I, 3.12.2022, s. 8).

(5) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/252 ze dne 4. února 2023, kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. L 32 I, 4.2.2023, s. 11).

CS Úřední věstník Evropské unie L 32 I/4 4.2.2023  



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha XXVIII nařízení (EU) č. 833/2014 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 4. února 2023.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 4.2.2023 L 32 I/5  



PŘÍLOHA 

Příloha XXVIII nařízení Rady (EU) č. 833/2014 se mění takto:

1) zrušuje se tento text:

„[tabulka s kódy KN produktů a odpovídajícími cenami dohodnutými v rámci koalice pro zastropování cen]“

2) do tabulky se doplňuje tento podnadpis:

„Cena surové ropy“

3) doplňují se tento podnadpis a tabulka:

„Ceny ropných produktů

Kód KN Popis

Prémie oproti 
surové ropě/
Sleva oproti 
surové ropě

Cena za 
barel (USD)

Datum 
použitelnosti

Minerální oleje a oleje ze živičných nerostů (jiné než 
surové) a přípravky jinde neuvedené ani 
nezahrnuté, obsahující 70 % hmotnostních nebo 
více minerálních olejů nebo olejů ze živičných ner-
ostů, jsou-li tyto oleje základní složkou těchto pří-
pravků, jiné než obsahující bionaftu a jiné než 
odpadní oleje

2710 12 Lehké oleje a přípravky

2710 12 11 Pro specifické procesy Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 12 15 Lehké oleje a přípravky pro chemickou přeměnu 
jiným postupem, než který je stanoven pro 
podpoložku 2710 12 11

Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

Pro jiné účely

Speciální druhy benzinu

2710 12 21 Lakový benzin Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 12 25 Jiné Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

Jiné

Motorový benzin

2710 12 31 Letecký benzin Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

Ostatní, o obsahu olova

Nepřesahující 0,013 g/l

CS Úřední věstník Evropské unie L 32 I/6 4.2.2023  



2710 12 41 S oktanovým číslem (OČ VM) nižším než 95 Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 12 45 S oktanovým číslem (OČ VM) 95 nebo vyšším, 
avšak nižším než 98

Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 12 49 S oktanovým číslem (OČ VM) 98 nebo vyšším Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 12 50 Přesahující 0,013 g/l Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 12 70 Palivo pro tryskové motory benzinového typu Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 12 90 Ostatní lehké oleje Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 19 Jiné

Střední oleje

2710 19 11 Pro specifické procesy Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 19 15 Lehké oleje a přípravky pro chemickou přeměnu 
jiným postupem, než který je stanoven pro 
podpoložku 2710 19 11

Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

Pro jiné účely

Petrolej

2710 19 21 Tryskové palivo Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 19 25 Jiné Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 19 29 Jiné Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

Těžké oleje

Plynové oleje

CS Úřední věstník Evropské unie 4.2.2023 L 32 I/7  



2710 19 31 Pro specifické procesy Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 19 35 Lehké oleje a přípravky pro chemickou přeměnu 
jiným postupem, než který je stanoven pro 
podpoložku 2710 19 31

Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

Pro jiné účely

2710 19 43 O obsahu síry nepřevyšujícím 0,001 % hmotnost-
ních

Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 19 46 O obsahu síry převyšujícím 0,001 % hmotnostních, 
avšak nepřevyšujícím 0,002 % hmotnostních

Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 19 47 O obsahu síry převyšujícím 0,002 % hmotnostních, 
avšak nepřevyšujícím 0,1 % hmotnostních

Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 19 48 O obsahu síry převyšujícím 0,1 % hmotnostních Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

Topné oleje

2710 19 51 Pro specifické procesy Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 19 55 Lehké oleje a přípravky pro chemickou přeměnu 
jiným postupem, než který je stanoven pro 
podpoložku 2710 19 51

Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

Pro jiné účely

2710 19 62 O obsahu síry nepřevyšujícím 0,1 % hmotnostních Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 19 66 O obsahu síry převyšujícím 0,1 % hmotnostních, 
avšak nepřevyšujícím 0,5 % hmotnostních

Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 19 67 O obsahu síry převyšujícím 0,5 % hmotnostních Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

Mazací oleje; ostatní oleje

2710 19 71 Pro specifické procesy Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

CS Úřední věstník Evropské unie L 32 I/8 4.2.2023  



2710 19 75 Lehké oleje a přípravky pro chemickou přeměnu 
jiným postupem, než který je stanoven pro 
podpoložku 2710 19 71

Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

Pro jiné účely

2710 19 81 Motorové oleje, mazací oleje pro kompresory, 
mazací oleje pro turbiny

Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 19 83 Hydraulické oleje Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 19 85 Bílé oleje, kapalný parafín Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 19 87 Převodové oleje a oleje pro reduktory Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 19 91 Oleje používané při obrábění kovů, při uvolňování 
odlitků z forem, antikorozní oleje

Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 19 93 Elektroizolační oleje Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 19 99 Ostatní mazací oleje a ostatní oleje Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 20 Minerální oleje a oleje ze živičných nerostů (jiné než 
surové) a přípravky jinde neuvedené ani 
nezahrnuté, obsahující 70 % hmotnostních nebo 
více minerálních olejů nebo olejů ze živičných ner-
ostů, jsou-li tyto oleje základní složkou těchto pří-
pravků, obsahující bionaftu, jiné než odpadní oleje

Plynové oleje

2710 20 11 O obsahu síry nepřevyšujícím 0,001 % hmotnost-
ních

Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

2710 20 16 O obsahu síry převyšujícím 0,001 % hmotnostních, 
avšak nepřevyšujícím 0,1 % hmotnostních

Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

CS Úřední věstník Evropské unie 4.2.2023 L 32 I/9  



2710 20 19 O obsahu síry převyšujícím 0,1 % hmotnostních Prémie oproti 
surové ropě

100 5. února 2023

Topné oleje

2710 20 32 O obsahu síry nepřevyšujícím 0,5 % hmotnostních Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 20 38 O obsahu síry převyšujícím 0,5 % hmotnostních Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 20 90 Ostatní oleje Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

Odpadní oleje

2710 91 Obsahující polychlorované bifenyly (PCB), 
polychlorované terfenyly (PCT) nebo 
polybromované bifenyly (PBB)

Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023

2710 99 Jiné Sleva oproti 
surové ropě

45 5. února 2023“

CS Úřední věstník Evropské unie L 32 I/10 4.2.2023  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/251 ze dne 4. února 2023, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
	PŘÍLOHA 


